
 

   

 Година XLIX–Број 4. ТЕМЕРИН  09.02.2016.  Примерак 100,00 динара 

 

       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
    ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН  

 

 

16. 
 
     На основу члана 92. став 2. и 4. Закона о буџетском систему  (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 54/2009,73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013-испр., 108/2013,42/2014, 68/2015 - др.закон и 103/2015), члана 
14. став 1. тачка 3. члана 20. став 2. члана 35. став 1. тачка 2. Статута општине 
Темерин  - пречишћен текст (''Службени лист оштине Темерин'' брoj 6/2014 и 
14/2014),  
  Скупштина општине Темерин, на XXXVII седници одржаној дана 
09.02.2016. године, донела је  
 

О Д Л У К У 

О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 
ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2015. ГОДИНУ  

 
 

Члан 1. 
 

   За екстерну ревизију Завршног рачуна буџета општине Темерин за 
2015. годину, изабраће се уз добијену сагласност Државне ревизорске 
институције број:400-856/2016-04 од 19.01.2016. године, лице које испуњава 
услове за обављање послова ревизије финансијских извештаја, прописане 
законом којим се уређује рачуноводство и ревизија. 
 

Члан 2. 
 
   Уговор са изабраним ревизором, у складу са законом, закључиће 
председник Скупштине општине Темерин. 
 

Члан 3. 
 

  Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК 
Број: 06-2-1/2016-01              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 09.02.2016.године 
Т Е М Е Р И Н        РОБЕРТ КАРАН, с.р. 
 
         



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 2 

 

17. 
 
 

На основу члана 7. став 1. и члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'' број 129/2007), члана 55. 
Закона о јавним агенцијама и члана 14. став 1. тачка 16. и члана 35. став 1. тачка 
8. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 6/2014 - 
пречишћен текст и 14/2014), 

  Скупштина општине Темерин је на XXXVII седници, одржаној 
09.02.2016. године, донела 
 
 
 
 

О Д Л У К У 
О   ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ АГЕНЦИЈЕ ЗА РАЗВОЈ 

ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

 
 

Члан 1. 
 

  У Одлуци о оснивању Агенције за развој општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број 15/2008), у члан 3. став 1. мења се и 
гласи: ''Седиште Агенције за развој  општине Темерин је у Темерину, улица 
Новосадска број 352.'' 

  
 
 

Члан 2. 
 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                   ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 06-2-2/2016-01 
Дана: 09.02.2016. године                                                       РОБЕРТ КАРАН, с.р.  
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 3 

 

18. 
 
 
 

основу члана 29. став 1. Закона о туризму (''Службени гласник Републике 
Србије'' бр. 36/2009 и 88/2010), члана 20. став 1. тачка 16. и члана 32. став 1. 
тачка 8. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'' 
бр. 129/2007) и члана 14. став 1. тачка 16. и члана 35. став 1. тачка 8. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'' број 6/2014 - пречишћен 
текст  и 14/2014), 
  Скупштина општине Темерин је на XXXVII седници, одржаној 
09.02.2016. године, донела 
 
 
 
 

О Д Л У К У 
О ПЕТОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
 

 
 

Члан 1. 
 

  У Одлуци о оснивању Туристичке организације општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'' број 6/2006, 8/2007, 12/2012, 3/2013 и 
12/2013 – у даљем тексту: Одлука) у члану 1. став 4. мења се и гласи: ''Седиште 
Туристичке организације је у Темерину, улица Новосадска бр.352.'' 

  У осталом делу члана 1. Одлуке одредбе остају непромењене. 
 
 

Члан 2. 
 
 

  Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                      ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
Број: 06-2-3/2016-01 
Дана: 09.02.2016. године                                                       РОБЕРТ КАРАН, с.р.  
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 4 

 

19. 
 

На основу члана  94. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник 
РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 
-одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), и 
члана 35. став 1. тачка 5. Статута општине Темерин („Службени лист општине 
Темерин," број 6/2014-пречишћем текст и 14/2014),  
 Скупштина општине  Темерин на XXXVII седници одржаној 09.02.2016. 
године, доноси 
 

 
 

О Д Л У К У 
О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2016. ГОДИНУ 
    
 
 

I.- ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

     Члан 1. 
 

Овом Одлуком утврђује се Програм уређивања грађевинског земљишта 
општине Темерин за 2016. годину (у даљем тексту: Програм).  

 
   Члан 2. 

 
Програм се заснива на решењима и условима садржаним у законима, 

одлукама и прописима којима се уређују односи у области земљишне политике 
и грађења. 

 
Члан 3. 

 
Програм обухвата радове на уређивању грађевинског земљишта на 

територији Општине Темерин, и то: инвестициона улагања у објекте комуналне 
инфраструктуре и јавне површине и трошкове реализације Програма.  

 
Члан 4. 

 
Реализацију овог програма врши Јавно предузеће «Дирекција заизградњу 

и урбанизам општине Темерин» Темерин (у даљем тексту: Јавно предузеће).  
За радове на уређивању грађевинског земљишта обухваћене овим 

програмом, Дирекција има право да као инвеститор, предузима све прописане 
радње, покреће одговарајуће поступке ради прибављања сагласности, 
одобрења за изградњу, пријаве почетка извођења радова и добијања употребне 
дозволе, у циљу његовог уређивања. 

      
 
 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 5 

 

               
                                              Члан 5. 
 

          Врсту и обим програмских задатака опредељује планирани прилив 
буџетских средстава, стање реализације инвестиција и изградње објеката 
комуналне инфраструктуре чија реализација траје више година, стање израде 
започете планске и техничке документације, као и стање обавеза по Програму 
пословања  Јавног предузећа за 2016. годину. 

Одређене планиране, као и започете активности из Програма пословања 
Јавног предузећа за 2015. годину преносе се као приоритетни радови у 2016. 
годину.  

 
Избор приоритетних објеката комуналне инфраструктуре и планиране 

активности утврђени су по следећим основним критеријумима: 
-завршетак и довођење у функцију објеката чија је изградња у току,  
-континуитет изградње комуналних објеката значајних за развој Општине 
Темерин у целини, 
- изградња објеката који су неопходни за реализацију на започетим и новим 
локацијама,  
-стању уговорених обавеза са корисницима грађевинског земљишта, 
-израде планске и техничке документације за просторе и објекте чија је 
реализација извесна, као припрема за реализацију Програма у наредним 
годинама и  
-стања имовинске припреме објеката.   
 

   Члан 6. 
 

Решавање ванредних проблема који нису обухваћени Програмом вршиће 
се на основу посебне одлуке Надзорног одбора Јавног предузећа уз сагласност 
Председника општине. 

Радови на уређивању грађевинског земљишта, који нису обухваћени 
Програмом, могу се изводити под условом да се обезбеде посебна средства за 
финансирање и да ти радови не утичу на извршење радова утврђених 
Програмом.  

 
    Члан 7. 

 
За потребе изградње јавних објеката од општег интереса, када је то 

неопходно, урбанистички планови могу се израђивати и када њихова израда није 
предвиђена Програмом, под условом да се обављањем тих послова не ремети 
реализација овог Програма. 
 

Члан 8. 
 

Припремање земљишта обухвата истражне радове, израду геодетских, 
геолошких и других подлога, израду планске и техничке документације, 
програма за уређивање земљишта, расељавање, уклањање објеката, санирање 
терена и друге радове.  

 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 6 

 

Опремање земљишта обухвата изградњу објеката комуналне 
нфраструктуре и изградњу и уређење површина јавне намене.  

 
1.Припремање грађевинског земљишта чине: 
 
1.1.припремни радови 
,-истражни радови (анализе, елаборати и друго), 
-геодетске и геолошке подлоге и ситуације,  
-урбанистички планови,  
-информација о локацији, услови, сагласности, таксе РГЗ  и сл.,  
-израда програма за уређивање грађевинског земљишта. 
 
1.2.Имовинско правни послови  
-пројекат препарцелације за потребе експропријације и овера истог, 
-решавање имовинско - правних послова (решење о јавном интересу, провођење 
у катастар непокретности, експропријација). 
 
1.2.техничка припрема 
- локацијски услови, 
- техн. документација (Главни пројекти), 
- техничка контрола техничке документације, 
- јавне набавке, уговарања, гађевинска дозвола и пријава радова. 
 
2,опремање грађевинског земљишта: 
1.1. извођење радова и надзор над извођењем, 
2.2,. технички преглед и пријем радова, 
2.3. употребна дозвола, укњижење и таксе. 
 
 

Члан 9. 
 

Јавно предузеће ће приступити опремању грађевинског земљишта, по 
прибављању грађевинског земљишта за површине јавне намене и уколико 
инвеститори  уплате 70% од средстава потребних за реализацију одређене  
врсте радова на уређивању на локалитетима на којима су изграђени објекти без 
грађевинске дозволе, односно  одобрења за изградњу  и на грађевинском 
земљишту које није уређено.  
 
 

  
II. ПРОГРАМСКЕ АКТИВНОСТИ НА УРЕЂЕЊУ  ГАЂЕВИНСКОГ  

ЗЕМЉИШТА 2016. ГОДИНУ 
       
 

           Члан 10. 
 

Програмским активностима одређује се планирана врста радова за 
2016. годину у Општини Темерин. 

 
 
 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 7 

 

           Члан 11. 
 

Програм уређивања грађевинског земљишта за 2016. годину у 
складу са оствареним приливом средстава реализоваће се према 
следећем редоследу: 
 
1. обезбеђење функционисања комуналних и других и инфраструктурних     
    система, 
2. пренети радови из претходних година, 
3. уговорене обавезе, 
4. наставак активности на континуитету припреме земљишта, 
5. остали радови. 
 
 
 
1.ПРИБАВЉАЊЕ ГРАДСКОГ ГРАЂЕВИНСКОГ  И ОСТАЛОГ ЗЕМЉИШТА  У 
ЈАВНУ СВОЈИНУ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН, ЗА ЈАВНЕ  И ОСТАЛЕ НАМЕНЕ 
  

1. Прибављње земљишта за саобраћајнице које су програмом предвиђење за 
изградњу или реконструкцију:  
-  у правцу улице  Марка Орешковића у Бачком Јарку, 
-остале локације. 

2. За потребе изградње канализације у делу блока 78 – улица Вука Караџића.     

3.   За гробља (МЗ Старо Ђурђево, Б. Јарак, Западно гробље у Темерину и 
ново гробље према ПГР-у насеља Темерин). 

4  Друге јавне површине ( реализација ПДР-а). 
 

 
 
2. ИЗРАДА ГЕОДЕТСКИХ И ДРУГИХ ПОДЛОГА 
 

1 Израда катастарско топографског плана за јавну канализацију II деоница 
фаза 5, улица 23. Октобра, улица Партизанска у Темерину (источно од 
Новосадске) и централна зона у Бачком Јарку.  

2. Снимање и израда катастарско топографских  планова  за планиране 
Планове детаљне регулације и пројектне документације за канализацију 

 
 
 
3. ИЗРАДА УРБАНИСТИЧКИХ ПЛАНОВА И ОСТАЛЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  
 

3.1. Планирана израда урбанистичких планова и урбанистичко техничке 
документације у 2016. години. 
  
3.1.1.   Израда урбанистичких планова за које је потребно да се донесу Одлуке о 
изради планова 
1. Израда Плана детаљне регулације блока 16 и 17 у насељу Бачки Јарак; 
2. Израда Плана детаљне регулације радне зоне у ванграђевинском рејону насеља 
Бачки Јарак, источно од државног пута IIa реда  бр. 102; 
3. Израда Плана детаљне регулације- Западно гробље у Темерину. 
 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 8 

 

3.1.2. Наставак израде  урбанистичких планова  
1. Израда нацрта Плана Генералне регулације насеља Темерин; 
2. Израда Плана детаљне регулације дела блокова 74, 78 и 80 у насељу Темерин 
(гробље у МЗ „Старо Ђурђево“). Донета Одлука о изради и урађен кат-топ план, 
припрема се документација за рани јавни увид - сопствена израда.  
 
3.2. Израда  Урбанистичких пројеката - број зависи од  поднетих захтева за израду.  
 
3.3. Израда урбанистичко-техничке документације - број зависи од поднетих  захтева за 
израду. 
 
3.4. Израда пројектно-техничке документације - број зависи од поднетих захтева за 
израду. 
 
3.5. Израда катастарско- топографских планова - број зависи од поднетих захтева за 
израду. 
 
 
 

4. ИЗРАДА ТЕХНИЧКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ 
 

1. Изарада техничких решења канализационих прикључака. сопствена 
реализација 

2. Изарада остале техничке документације по захтеву физичких 
лица и оснивача. 

сопствена 
реализација 

 
 
5. ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА ОБЈЕКАТА КОМУНАЛНЕ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ И  ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 
 
5/1. Изградња и реконструкција канализационог система 
 

  
Изградња канализационог система: 
  
1). Наставак изградње: 
  

   - ЈУЖНИ КОЛЕКТОР, II ДЕОНИЦА - ФАЗА 4  У ТЕМЕРИНУ И ФАЗА 5  
    У БАЧКОМ ЈАРКУ СА ЦРПНОМ СТАНИЦОМ  - ЦС2,   
 

 -ЗАПАДНИ КОЛЕКТОР, ФАЗА I, ЕТАПА I КАНАЛИЗАЦИОНЕ МРЕЖЕ У 
ТЕМЕРИНУ (делом улице Народног фронта и улице Иво Лоле Рибара од 
улице Народног фронта до улице Новосадске). 
 
2).Планирана изградња:  
 
-Изградња потисног вода из црпне станице ЦС2 и канализационе мреже, 
секундарне канализације на парцели број 7161/4 к.о. Темерин у улици 
Народног Фронта у Темерину: Предрачунска вредност 15.114.789,31 РСД 
без ПДВ-а према пројекту од марта 2014. Остали трошкови: ПДВ, стручни 
надзор 1.5-2.0% од вредности инвестиције и технички пријем. За изградњу 
објекта исходована је грађевинска дозвола. Планом је предвиђено 
19.500.000,00 РСД са урачунатим ПДВ-ом. 
 
-Изградња Постројења за пречишћавање отпадних вода насеља Темерин и 
Бачки Јарак (I етапа) капацитета 18 092 еквивалената. Висина трошкова 
износи 134.399.183,96 РСД без ПДВ-а према пројекту октобар 2007.године, а 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 9 

 

узимајући у обзир изграђено прелазно решење 123.583.434,71 РСД са 
ценама из пројекта. Одобрење за изградњу  издато 28.06.2007. године. У 
току 2016. године планирана су финансијска средства у износу од 
29.000.000,00 динара за изградњу Постројења за пречишћавање отпадних 
вода. 

  Целокупна реализација пројекта зависи од расписаних конкурса    
  надлежних организација и финансирања које није обухваћено  
  Одлуком о буџету општине Темерин. 

 
-Изградња секундарне канализационе мреже у насељу Бачки Јарак 
планирано   у 2016. Години у износу од 23.000.000,00  динара са ПДВ-ом. 
- Изградња канализационих прикључака- планирано у 2016. години у износу  
од 5.000.000,00 динара. 

 
 
 
 

 Реконструкција и одржавање канализационог система: 
Инвестиционо одржавање ППОВ: 

− Набавка, транспорт и уградња аутоматске решетке; 
− Набавка и уградња опреме за мешање-аерацију у постојећем црпном 

базену; 
− Санација постојећег ултразвучног мерача протока; 
− Израда пројекта изведеног стања; 
 
Планирана средства:  5.000.000,00 РСД са урачунатим ПДВ-ом. 
 

Одржавање пречистача отпадних вода: 
− Периодична контрола процеса и опреме; 
− Периодично чишћење заштитних решетки на пумпама и радних кола; 
− Поправка пумпи и замена потрошног материјала. 

 
Планирана средства : 1.5000.000,00 РСД са урачунатим ПДВ-ом. 

 
 
5.2. Израдња и реконструкција саобраћајница 
 

1. Изградња сервисне саобраћајнице Блок 38-39 Бачки Јарак 2.000.000 
 Укупно са пдв-ом: 2.000.000 

 
 
5.3. Одржавање и уређење површине јавне намене  

1. Одржавање и уређење јавних зелених површина. 2.500.000 
                                                                       Укупно са пдв-ом: 2.500.000 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 10 

 

 
6) ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ 
 
6/1 Редовно и периодично одржавање јавних путева, некатегорисаних путева и 
саобраћајних површина- сви износи су са ПДВ-ом. 
1. Одржавање локалних (општинских) путева и улица и саобраћајних 

површина. 
15.000.000 

2. Зимско одржавање путева-чишћење снега са коловоза локалних 
улица, путева  и  аутобуских стајалиша. 

1.000.000 

3. Одржавање атарских (некатегорисаних) путева-отресишта и 
мостови. 

15.000.000 

4.    Одржавање тротоара. 10.000.000 
5.   Одржавање атмосферске канализације и канала.                                                                                2.000.000 

 
6/2 Одржавање саобраћајне сигнализације и опреме 

1. Одржавање саобраћајне сигнализације – хоризонтална 
сигнализација.  

2.500.000 

2. Одржавање - набавка саобраћајне сигнализације - вертикална 
саобраћајна сигнализација.  

1.500.000 

3. Одржавање семафорске сигнализације. 2.500.000 
4. Одржавање путних прелаза-укрштања са железничком мрежом у  

нивоу.                                                                                        
500.000 

5. Постављање саобраћајне сигнализације и опреме на територији 
општине Темерин. 

500.000 

                                                                                  Укупно са пдв-ом: 7.500.000 
 
6/3 Одржавање јавне расвете  

1. Одржавање јавне расвете на кандилаберском и стубовима НН 
мреже.  

 5.000.000 

2. трошкови утрошка електричне енергије за јавну расвету. 19.000.000 
                                                                                  Укупно са пдв-ом:    24.000.000 

 
 
7.  ТРОШКОВИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА. 
 

Трошкови  Програма, односно трошкови Дирекције на припреми и реализацији 
Програма дати су кроз Одлуку о Буџету општине Темерин  за 2016. годину. 
 
 
 

III.МЕРЕ И ПРИНЦИПИ  ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА 
 

 
1.Основни носилац организације извршења  и реализације Програма је Јавно 
предузеће.  
 
2.Да би се Програм што ефикасније реализовао, сарадњом свих надлежних 
органа, уз поштовање прописаних процедура, обезбедити ефикасан трансфер 
средства.  
 

 

 Укупно  са пдв-ом:: 43.000.000 

  



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 11 

 

3. Носиоци појединих стручних послова за реализацију су  Служба за катастар 
непокретности Темерин, надлежна оделења општинскле управе Општине 
Темерин и остали учесници на реализацији Програма изабраних на основу 
Закона о јавним набавкама. 
 
3. Реализација овог Програма дефинисаће се по потреби динамичким 
плановима. 
 
4. Приоритет у реализацији позиција Програма имаће области према следећем 
редоследу: 
- наставак изградње започетих објеката и сервисирање финансијских обавеза, 
на њима, 
- извршење обавеза према инвеститорима који су испунили обавезу плаћања  
накнаде или доприноса за уређивање градског грађевинског земљишта,  
- израда документације, 
- решавање имовинско правних односа, 
- изградња недостајуће комуналне инфраструктуте у постојећим насељима, 
- изградња објеката магистралне и примарне мреже инфраструктуре. 
 
5. Обавезе по овом Програму могу се преузимати само до износа планираних и 
остварених средстава за поједине намене предвиђене Програмом. 
 
6. У случају да за реализацију појединих позиција из Програма не буду 
искоришћена планирана средства, део тих средстава може се преусмерити на 
друге позиције из Програма, у оквиру исте економске класификације, а за које су 
планирана средства недовољна и то у износу до 10% планираних средстава за 
ту позицију. 
 
7. Уколико се прилив средстава остварује у мањем обиму од планираног, 
сразмерно ће се смањити и планирани физички обим Програма. 
 
8.Председник општине или лице које он овласти, може да покрене иницијативу 
за реализацију свих позиција Програма уређивања грађевинског земљишта  за 
2016. годину.  
 
9.О извршењу Програма Јавно предузеће ће према потреби извештавати 
надлежне Општинске  органе, а по истеку године поднеће извештај Скупштини 
општине. 
 
10. У случају да се до краја 2016. године не донесе Програм уређивања 
грађевинског земљишта и изградње са финансијским планом за 2017. годину, до 
доношења Програма створене финансијске обавезе из Програма за 2016. годину 
могу се преузимати и плаћати до нивоа планираних средстава Програма за 
2017.  годину, а исте садржаће се у Програму за 2017. годину. 

 

 

 

 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 12 

 

IV.- ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 
 

Члан 12. 
 

Саставни део овог Програма је Финансијски план Јавно предузећа за 2016. 
годину.  
 

 Члан 13. 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу 
општине Темерин".  
 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Број:06-2-4/2016-01                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Дана: 09.02.2016. године  
Т Е М Е Р И Н                                                                         РОБЕРТ КАРАН, с.р. 
 
 
 

20. 
 
 

На основу члана 50. Закона о јавним предузећима  (''Службени гласник 
РС'', 119/2012,116/2013-аутентично тумачење и 44/2014-др.закон) и члана 35.  
тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', 
пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на XXXVII седници одржаној 09.02.2016. 
године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРВОЈ  
ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА    

 ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН'' 
ТЕМЕРИН ЗА 2016.ГОДИНУ 

 
I 

  
ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку о првој измени Програма пословања   ЈП 

''Дирекција за изградњу и урбанизам општине Темерин'' Темерин за 2016.годину, 
донет на 35. седници Надзорног одбора одржаној 15.01.2016.  године. 
 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 13 

 

II 
 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-5/2016-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године                Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 

21. 
 

На основу члана 35. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 

Скупштина  општине  Темерин на  XXXVII седници  одржаној  09.02.2016. 
године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2016.годину  ЈАВНЕ БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ 
КАРОЉ'' ТЕМЕРИН   

 
 
I 
 

 
     ДАЈЕ СЕ сагласност на План и програм рада са Финансијским планом 

за 2016.годину Jавне библиотеке ''Сирмаи Карољ''Темерин који је усвојен   
седници Управног одбора , одржаној 12.01.2016.години. 
 
 

II 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                 ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-6/2016-01                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године                            Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 14 

 

22. 
 

 
На основу члана 35. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 

општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
Скупштина  општине  Темерин на  XXXVII седници  одржаној  09.02.2016. 

године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ 

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2016.ГОДИНУ 
 
 
I 

 
     ДАЈЕ СЕ сагласност на План рада са финансијским планом за 

2016.годину, усвојен на 50. седници Управног одбора Центра за социјални рад 
општине Темерин, одржаној 21.01.2016. године. 
 
 

II 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                             ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-7/2016-01                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године                         Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 

23. 
 

На основу члана 35. тачка 10. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 

Скупштина  општине  Темерин на  XXXVII седници  одржаној  09.02.2016. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА ФИНАНСИЈСКИМ 
ПЛАНОМ ЗА 2016-годину КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН   

 
 
I 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 15 

 

     ДАЈЕ СЕ сагласност на Програм рада са финансијским планом за 
2016.годину, усвојен на 8. седници Управног одбора Културног центра општине 
Темерин, одржаној 21.01.2016. године. 
 
 

II 
 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                  ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-9/2016-01        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године              Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

24. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007), члана 39. став 1. Закона о култури 
(''Службени гласник РС'' број 72/2009), члана 5. Одлуке о оснивању  Kултурно 
информативног центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин, бр. 
6/2006,14/2006, 14/2010,4/2011 и 17/2014) и члана 35. став 1.  тачка 9. Статута 
општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен текст бр. 
6/2014 и 14/2014), 
  Скупштина општине Темерин на XXХVII седници одржаној 09.02.2016. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ВРШИОЦУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА 
 ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

 
I 

 Браниславу Зукићу, професору југословенских књижевности и 
српскохрватског језика, престаје мандат вршиоцa дужности директора Културно 
информативног центра ''Лукијан Мушицки'' Темерин дана 09.02.2016. године због 
истека мандата.  

 
II 

 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

Чланом 39. Закона о култури ("Сл. гласник РС", бр. 72/09) прописано је да 
директору престаје дужност коју врши истеком мандата. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 16 

 

Бранислав Зукић је дана 27.02.2015.године на 28. седници Скупштине 
општине именован за вршиоца дужности директора Културно информативног 
центра ''Лукијан Мушицки'' Темерин до дванаест месеци. 

  Комисија за кадровска, административна питања и радне односе  
Скупштине општине Темерин на својој седници од 09.02.2016.године 
предложила утврђивање престанка дужности вршиоца дужности директора 
Културно информативног центра „Лукијан Мушицки“ због истека мандата. 

 Скупштина општине Темерин је на својој 37. седници од 
09.02.2016.године усвојила Решење о утврђивању престанка мандата вршиоца 
дужности директора Културно информативног центра '' Лукијан Мушицки'' 
Темерин Браниславу Зукићу. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је тужба надлежном 
суду у законом одређеном року. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                   ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-10-1/2016-01         СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године              Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 
 

25. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007), члана 5. Одлуке о оснивању  Kултурно 
информативног центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин, бр. 
6/2006,14/2006, 14/2010 и 4/2011) и члана 35. став 1.  тачка 9. Статута општине 
Темерин (''Службени лист општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 
4/2014), 
  Скупштина општине Темерин на XXХVII седници одржаној 09.02.2016. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО 
ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА  ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''  ТЕМЕРИН 

 
I 

 
 БРАНИСЛАВ ЗУКИЋ,  професор југословенских књижевности и и 
српскохрватског језика, именује се за вршиоца дужности  директора Културно 
информативног центра ''Лукијан Мушицки'' Темерин до именовања директора на 
основу спроведеног јавног конкурса, а најдуже до дванаест месеци. 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 17 

 

II 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи и члана 
35. став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин Скупштина општине у складу са 
законом именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа и служби 
чији је оснивач. 
  Комисија за кадровска, административна питања и радне односе на својој 
седници од 09.02.2016.године разматрала е предлог од именовању вршиоца 
дужности директора Културно информативног центра '' Лукијан Мушицки'' 
Темерин Бранислава Зукића, професора југословенских књижевности и српског 
језика из Бачког Јарка. Скупштина општине Темерин је на својој 37. седници 
прихватила предлог горе наведене Комисије и донела решење као у 
диспозитиву. 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је тужба надлежном 
суду у законом одређеном року. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                           ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-10-2/2016-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године                         Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

26. 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007), члана 39. став 1. Закона о култури 
(''Службени гласник РС'' број 72/2009), члана 8. и 10. Одлуке о оснивању  
Kултурног  центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин, 
бр.17/2014) и члана 35. став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени 
лист општине Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 14/2014), 
  Скупштина општине Темерин на XXХVII седници одржаној 09.02.2016. 
године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ВРШИОЦУ ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 

КУЛТУРНОГ  ЦЕНТРА ОПШТИНЕ   ТЕМЕРИН 
 

I 
 Драгану Томићу, дипл.инг.организације рада, престаје мандат вршиоцa 
дужности директора Културног центра општине Темерин дана 09.02.2016. године 
због истека мандата.  

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 18 

 

II 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 
 

Чланом 39. Закона о култури ("Сл. гласник РС", бр. 72/09) прописано је да 
директору престаје дужност коју врши истеком мандата. 

Драган Томић је чланом 10. Одлуке о оснивању Културног центра општине 
Темерин дана 24.11.2014. године именован за вршиоца дужности директора 
Културног информативног центра општине Темерин до именовања директора 
Установе. Чланом 8. исте Одлуке одређено је да вршилац дужности директора 
обавља ту дужност до именовања директора а најдуже годину дана. Установа је 
регистрована код надлежносг органа 30.12.2014.године а 01.02.2015.године 
остварила регистрацију код надлежних органа за ПИБ и жиро рачун број. Драган 
Томић је 15.02.2015.године закључио уговор о раду са Управним одбором 
Установе и ступио на рад у њој. 

  Комисија за кадровска, административна питања и радне односе  
Скупштине општине Темерин на својој седници од 09.02.2016.године 
предложила утврђивање престанка дужности вршиоца дужности директора 
Културног  центра општине Темерин због истека мандата. 

 Скупштина општине Темерин је на својој 37. седници од 
09.02.2016.године усвојила Решење о утврђивању престанка мандата вршиоца 
дужности директора Културног  центра општине Темерин Драгану Томићу. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је тужба надлежном 
суду у законом одређеном року. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                       ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-10-3/2016-01             СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године                  Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н  
 
       
 

27. 
           

 На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 
(''Службени гласник РС'', бр. 129/2007), члана 8. Одлуке о оснивању  Kултурног   
центра општине Темерин (''Службени лист општине Темерин, бр. 17/2014) и 
члана 35. став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин (''Службени лист општине 
Темерин'',пречишћен текст бр. 6/2014 и 4/2014), 
  Скупштина општине Темерин на XXХVII седници одржаној 09.02.2016. 
године, донела је 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 19 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
КУЛТУРНОГ   ЦЕНТРА  ОПШТИНЕ  ТЕМЕРИН 

 
I 

 
 ДРАГАН ТОМИЋ, дипл.инг.организације рада именује се за вршиоца 
дужности  директора Културног центра општине Темерин до именовања 
директора на основу спроведеног јавног конкурса, а најдуже до дванаест месеци, 
почев од 09.02.2016.године. 
 

II 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи и члана 
35. став 1.  тачка 9. Статута општине Темерин Скупштина општине у складу са 
законом именује и разрешава директоре јавних предузећа, установа и служби 
чији је оснивач. 
  Комисија за кадровска, административна питања и радне односе на својој 
седници од 09.02.2016.године разматрала је предлог од именовању вршиоца 
дужности директора Културног  центра општине Темерин Драгана Томића, 
дипл.инг.организације рада. Скупштина општине Темерин је на својој 37. 
седници прихватила предлог горе наведене Комисије и донела решење као у 
диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења дозвољена је тужба надлежном 
суду у законом одређеном року. 
  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                          ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-10-4/2016-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године                       Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
 

28. 
 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС и 54/11) и члана 35. тачка 23. 
Статута општине Темерин (''Службени лист општине Темерин'', пречишћен текст 
бр. 6/2014 и 14/2014), 
 Скупштина општине Темерин на  XXXII седници одржаној 29.07.2015. 
године, донела је  
  
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 20 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА, 
ОРГАНИЗАЦИЈУ И ПРОПИСЕ  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 
 

I 
 
 Родни Заварош се разрешава дужности члана Комисије за статутарна 
питања, организацију и прописе.   
  
 

 II 
 

 Ирена Генић се бира за члана  Комисије за статутарна питања, 
организацију и прописе Скупштине општине Темерин.   
 

  
 

III 
 
 
 Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 
 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                          ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-10-5/2016-01                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године                       Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н                                   
 
 
 

29. 
 
 
 
 

На основу члана 35. тачка 11. Статута општине Темерин (''Службени лист 
општине Темерин'', бр. 6/2014 – пречишћен текст и 14/2014), 

Скупштина општине Темерин на  XXXII седници одржаној 09.02.2016. 
године, разматрала је Извештај о раду за 2015.годину Културног центра општине 
Темерин усвојен на 8. седници Управног одбора од 21.01.2016.године и донела 
следећи 
 
 

 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 21 

 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
 
 УСВАЈА СЕ Извештај о раду за 2015.годину Културног центра општине 
Темерин. 
 
 
                                                      
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                     ПРЕДСЕДНИК  
Број: 06-2-8/2016-01           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 
Дана: 09.02.2016.године                          Роберт Каран, с.р. 
Т Е М Е Р И Н        
 
      

30. 
 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07 и 83/14-др закон), члана 68. Статута општине 
Темерин – пречишћен текст (''Службени лист општине Темерин'', број 6/14 и 
14/14) и члана 45. став 1. Пословника Општинског већа општине Темерин 
(''Службени лист општине Темерин'', број 13/2008) 
            Општинско веће општине Темерин, на 60. седници одржаној 01.02.2016. 
године, донело је следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ 
ПРЕТХОДНИХ УСЛОВА ЗА OЗАКОЊЕЊЕ НЕЗАКОНИТО ИЗГРАЂЕНИХ 

ОБЈЕКТА 

I 

У Комисију за утврђивање испуњености претходних услова за 
озакоњење незаконито изграђених објеката именују се: 

1. Ференц Каса, дипл.инг. грађевине – председник  
2. Лепа Родић, дипл.инг. грађевине – члан  
3. Горан Грковић, дипл.инг. грађевине – члан  
4. Пирошка Ковачич, дипл.инг. грађевине – члан  
5. Радмила Поповић Микулић, дипл.инг. архитектуре – члан  
6. Магдолна Пете, дипл. правник – члан  
7. Слободанка Суботић, архитектонски техничар – секретар. 

 

 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 22 

 

II 

Комисија из тачке I овог Решења ће доставити Мишљење о испуњености 
претходних услова за озакоњење незаконито изграђених објеката Одељењу за 
урбанизам, стамбено – комуналне послове и заштиту животне средине 
Општинске управе Темерин, које ће на основу тога доставити обавештење 
власнику, односно инвеститору незаконито изграђених објеката, односно 
спровешће поступак озакоњења на основу Закона о озакоњењу објеката 
(''Службени гласник Републике Србије'' број 96/2015). 

III 

Ступањем на снагу овог Решења, престаје да важи Решење о именовању 
Комисије за утврђивање испуњености услова за издавање грађевинске и 
употребне дозволе за објекте изграђене или реконструисане без грађевинске 
дозволе број: 06-1/2014-020-77-01 од 31.03.2014. године. 

IV 

Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА  
ОПШТИНА ТЕМЕРИН                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                               ЂУРО ЖИГА, с.р.  
Број: 06-1/16-13-7-01 

Дана:01.02.2016. године 

Т Е М Е Р И Н 

 
 

31. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014, 68/2015 – др.закон и 103/2015) и члана 13. 
Одлуке о буџету општине Темерин за  2016. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 17/2015), 

Председник општине Темерин дана 05. фебруара  2016. године, доноси  
    

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2016. ГОДИНЕ 

      
1. 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2016. 
годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 17/2015),    о д о б р а в а м  
промену апропријација у оквиру  Раздела 3,  Глава 7, Општинска         управа – 
Прва месна заједница Темерин смањењем апропријације 213, економска 
класификација 421 – Стални трошкови за износ од 39.000,00 динара, што је 1,3% 
од вредности апропријације чији се расход умањује уз истовремено повећање 
новоутврђене апропријације 220/1, економска класификација  512 – Машине и 
опрема. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 23 

 

2. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска         управа – 

Прва месна заједница Темерин на апропријацији 213, економска класификација  
421 – Стални трошкови, планирана средства у износу од 3.000.000,00  динара 
смањују се на износ средстава од 2.961.000,00 динара. 
 

3. 
 Преусмеравањем средстава по овом решењу, Општинска          управа – 

Прва месна заједница Темерин на новоутврђеној апропријацији 220/1, економска 
класификација 512 - Машине и опрема, планирају се средства у износу од  
39.000,00. 
 

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
 
                                    
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                          ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                     Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2016-16-01 
Дана: 05.02.2016. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 

32. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон и 103/2015) и члана 15. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2016. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 17/2015), 

Председник општине Темерин дана  05. фебруара  2016. године, доноси  
     
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2016. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 17/2015), Раздео 2.  Глава 5. 
Средства резерве, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту, апропријација економске класификације 499 – Средства  
резерве, на позицији 56 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства 
Председнику општине и Општинском већу –  Општински правобранилац у износу 
од 80.000,00 динара на име обезбеђења додатних средстава за помоћ 
запосленом због смрти члана уже породице. 
 

2. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 24 

 

 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 2. 
Председник општине и Општинско веће, Глава 2. Општински правобранилац, 
функција 330 – Судови, апропријација економске класификације 414 – Социјална 
давања запосленима, на позицији 35.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
 
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
        
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                       ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2016-17-01 
Дана: 05.02.2016. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 

33. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему (''Службени гласник 
Републике Србије'', бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 
63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон и 103/2015) и члана 15. 
Одлуке о буџету општине Темерин за 2016. годину (''Службени лист општине 
Темерин'',  бр. 17/2015), 

Председник општине Темерин дана  05. фебруара  2016. године, доноси  
     
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 
 
      

1. 
 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Темерин за 2016. 

годину (''Службени лист општине Темерин'', бр. 17/2015), Раздео 2.  Глава 5. 
Средства резерве, функција 160 – Опште јавне услуге које нису класификоване 
на другом месту, апропријација економске класификације 499 – Средства  
резерве, на позицији 56 – Текућа  резерва, одобравају се додатна средства 
Општинској управи у износу од 2.100.000,00 динара на име обезбеђења 
додатних средстава за капитално одржавање зграде (санација објекта Месне 
заједнице Старо Ђурђево). 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 25 

 

2. 
 Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у оквиру      Раздела 3. 

Општинска управа, Глава 1. Општинска управа, функција        130 – Опште 
услуге, апропријација економске класификације 511 – Зграде и грађевински 
објекти, на позицији 80.  
 

3. 
 О реализацији овог Решења стараће се Општинска управа Темерин – 

Одељење за буџет, финансије и трезор.   
 
                                                        

4. 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу општине Темерин''. 

 
        
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АП ВОЈВОДИНА                                                        ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ 
ОПШТИНА ТЕМЕРИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                  Ђуро Жига, с.р. 
Број: 06-1/2016-19-01 
Дана: 05.02.2016. године 
Т Е М Е Р И Н 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 26 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 
 

16. 

О Д Л У К У 
О  АНГАЖОВАЊУ РЕВИЗОРА ЗА ОБАВЉАЊЕ ЕКСТЕРНЕ 

РЕВИЗИЈЕ ЗАВРШНОГ РАЧУНА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 
ЗА 2015. ГОДИНУ  

1. 

17. 
О Д Л У К У 

О   ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ АГЕНЦИЈЕ ЗА 
РАЗВОЈ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

2. 

18. 
О Д Л У К У 

О ПЕТОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

3. 

19. 
О Д Л У К У 

О ПРОГРАМУ УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА  ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2016. ГОДИНУ 

4. 

20. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О ПРВОЈ ИЗМЕНИ 

ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП ''ДИРЕКЦИЈА ЗА ИЗГРАДЊУ И 
УРБАНИЗАМ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН'' ТЕМЕРИНЗА2016.ГОДИНУ 

12. 

21. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПЛАН И ПРОГРАМ РАДА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2016.годину  ЈАВНЕ 
БИБЛИОТЕКЕ ''СИРМАИ КАРОЉ'' ТЕМЕРИН   

13. 

22. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД 
ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН ЗА 2016.ГОДИНУ 

14. 

23. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ РАДА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2016-годину КУЛТУРНОГ 
ЦЕНТРА ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

14. 

24. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ВРШИОЦУ 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНОГ 
ЦЕНТРА ''ЛУКИЈАН МУШИЦКИ''   ТЕМЕРИН 

15. 

25. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА 
КУЛТУРНО ИНФОРМАТИВНОГ ЦЕНТРА  ''ЛУКИЈАН 

МУШИЦКИ''  ТЕМЕРИН 

16. 

26. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ВРШИОЦУ 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА КУЛТУРНОГ  ЦЕНТРА ОПШТИНЕ   
ТЕМЕРИН 

17. 

27. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  
КУЛТУРНОГ   ЦЕНТРА  ОПШТИНЕ  ТЕМЕРИН 

18. 

28. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИЗБОРУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА 

СТАТУТАРНА ПИТАЊА, ОРГАНИЗАЦИЈУ И ПРОПИСЕ  
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ТЕМЕРИН 

 

19. 



Број 4     Службени лист општине Темерин    09.02.2016. Страна 27 

 

 
 

*** 
 

Издавач: Скупштина општине Темерин 
Одговорни уредник: Милица Максић, секретар Скупштине општине Темерин 

 
Годишња претплата: 1.500,00 динара. 

Жиро рачун број: 840-324641-85 
Прималац: Општинска управа Темерин 

Сврха дознаке: За ''Службени лист општине Темерин'' 
Телефон број: 021/ 843-888 

Штампа: Општинска управа општине Темерин 

29. 
З А К Љ У Ч А К 

О усвајању Извештаја о раду за 2015. годину Културног центра 
општине Темерин 

20. 

30. 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ 

ИСПУЊЕНОСТИ ПРЕТХОДНИХ УСЛОВА ЗА OЗАКОЊЕЊЕ 
НЕЗАКОНИТО ИЗГРАЂЕНИХ ОБЈЕКТА 

21. 

31. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ У ТОКУ 2016. ГОДИНЕ 
22. 

32. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

23. 

33. 
Р Е Ш Е Њ Е 

О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ 
БУЏЕТСКЕ   РЕЗЕРВЕ 

24. 


